
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

20.06.2018                                                                                                          № 1850 
 
 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания  

территории в границах территориальной зоны Ж-4 (зона застройки 

индивидуальными жилыми домами) в кадастровом квартале 51:20:0001601 

в Первомайском административном округе города Мурманска 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 

Мурманской области от 10.07.2007 № 867-01-ЗМО «О регулировании 

градостроительной деятельности на территории Мурманской области», от 

31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в 

Мурманской области», Уставом муниципального образования город Мурманск, 

решениями Совета депутатов города Мурманска от 25.06.2009 № 7-85 «Об 

утверждении генерального плана муниципального образования город 

Мурманск», от 01.11.2011 № 41-547 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования город Мурманск», 

от 27.03.2015 № 10-130 «Об утверждении Порядка управления, распоряжения и 

использования земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования город Мурманск, а также земель и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, 

и о признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города 

Мурманска» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Принять решение о подготовке проекта планировки и проекта 

межевания территории в границах территориальной зоны Ж-4 (зона застройки 

индивидуальными жилыми домами) в кадастровом квартале 51:20:0001601 в 

Первомайском административном округе города Мурманска (далее – проект 

планировки и проект межевания территории) согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Комитету градостроительства и территориального развития 

администрации города Мурманска (Зюзина Ю.В.) обеспечить подготовку 

проекта планировки и проекта межевания территории. 



 2 

 

3. Рекомендовать заинтересованным лицам в десятидневный срок со 

дня опубликования настоящего постановления представить свои предложения 

в письменной форме о порядке, сроках подготовки и содержании проекта 

планировки и проекта межевания территории в комитет градостроительства и 

территориального развития администрации города Мурманска по адресу: 

город Мурманск, проспект Ленина, дом 77. 

 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет в течение трех дней со дня 

его подписания. 

 

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением в течение трех дней со дня его 

подписания.  

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 
 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы администрации города Мурманска            А.Г. Лыженков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ул
. П
р
и
б
ре
ж
н
ая

пр-д Кольцевой
ул. Га

рни
зон

ная

С
м
и
р
н
о
в
а

п
е
р
. 
Р
у
ч
ь
е
в
о
й

Р
-2

1
 «К
о
л
а
»
 С
а
н
кт

-П
е
те
р
б
у
рг

 - П
е
тр
о
за
во
д
ск

 - М
урм
а
н
ск

 - П
е
че
н
га

 - гр
а
н
и
ц
а
 с

 К
ор
о
л
ев
ств
ом

 Н
о
р
ве
ги
я
 ав
то
д
о
ро
га

Р
-2

1
 «
К
о
л
а
»
 С
а
н
кт
П
е
те
р
б
у
р
г

Границы подготовки проекта планировки и проекта межевания 
территории в границах территориальной зоны Ж-4 в кадастровом квартале 51:20:0001601 

в Первомайском административном округе города Мурманска

Условные обозначения:

границы подготовки проекта 

планировки и межевания территории

красные линии

 
_____________________________ 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 20.06.2018 № 1850 


